
P6 – PŘÍKLAD TEXTU ZÁRUČNÍ LISTINY 

 

Finanční záruka je skládána podle článku 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1013/2006, o přepravě odpadů a podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech (konkrétně §53 - 

§58). 

Finanční záruka musí být zajištěna pouze v České republice u banky nebo u pobočky 

zahraniční banky se sídlem v členském státě Evropské unie, které jsou oprávněné poskytovat 

finanční záruky podle zákona o bankách. 

Kalkulace finanční záruky – viz P5 – Pravidla pro stanovení výše finanční záruky dle čl. 6 

nařízení 1013/2006 a přílohy č. 8 zákona o odpadech 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ZÁRUČNÍ LISTINA 

Bankovní záruka č. ------- 

Dozvěděli jsme se, že náš klient hodlá podat / podal Ministerstvu životního prostředí oznámení 

o záměru přepravy odpadu z České republiky do -------. Oznámení se vztahuje k Formuláři 

oznámení č. -------. Nezbytnou náležitostí oznámení je doklad o složení finanční záruky podle 

článku 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006, o přepravě odpadů (dále 

jen „nařízení 1013/2006“) a podle zákona č. 541/2021 Sb., o odpadech. 

Z příkazu našeho klienta přejímáme vůči Vám my, ------- (název banky, adresa, IČO)*, 

bezpodmínečně a neodvolatelně záruku ve smyslu článku 6 nařízení 1013/2006, a to do výše 

------- (částka v CZK nebo EUR dle kalkulace schválené MŽP)* 

Zavazujeme se, že do 14 (čtrnácti) dnů od data doručení Vaší písemné výzvy adresované na 

naši adresu: ------- (adresa banky)*, bez přezkoumání důvodnosti a bez uplatnění jakýchkoli 

podmínek, Vám poskytneme plnění až do výše shora uvedené částky. 

Z důvodu identifikace je nutné, aby každá výzva k plnění byla řádně podepsaná osobami 

oprávněnými jednat Vaším jménem a aby podpisy na Vaší výzvě k plněné byly úředně ověřeny. 

K Vaší výzvě k plnění musí být přiložen originál nebo úředně ověřená kopie dokumentu 

prokazujícího, že osoby podepsané na Vaší výzvě k plnění jsou oprávněny jednat Vaším 

jménem. 

Naše záruka je platná do ------- (uvést datum, které je 16 měsíců po posledním plánovaném datu přepravy 

uvedeném v bloku 6 Formuláře oznámení)* a případné nároky na jejím podkladě musí být uplatněny 

u nás nejpozději tohoto dne. 

Žádáme Vás o vrácení originálu záruky, jakmile skončí její platnost. Naše povinnosti z této 

záruky zaniknou uplynutím její platnosti, i když nám její originál nebude vrácen. 



Naše záruka zaniká i v okamžiku, kdy nám bude doručen (vrácen) tento originál naší záruční 

listiny, pokud vrácení záruční listiny nastane před zmíněným datem ukončení platnosti této 

záruky. 

Tato záruka se snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění této záruky. 

Tato záruka se bude spravovat a bude vykládána v souladu s českým právem a podléhá 

jurisdikci soudů České republiky. 

V -------, dne ------- 

 

podpis 

 

 

 

* tyto části uvedené v závorkách po doplnění smazat 


